Θεοδώρου. Κανὸν ἀπόληται η ἀπογραφὴ τινος η γενεθλιακή, οὐ βλάπτεται ἐκ τούτου περὶ τὴν ἰδίαν κατάστασιν, δῆλονότι ἄλλοθι δεικνύνων, οἵτι εὐγενής ἔστιν. ἀνάγνωσθι τὴν ζ. διατ. η. θ. ι. καὶ ια. μέμνησο δὲ καὶ τῆς α. καὶ δ. διατ. τοῦ παρόντος τιτ. καὶ γνωσθεὶς ὡς ἐγ κανόνι, ἔτιν ἀπόληται τὸ παρά τινος ἔγγραφον^{sss)}, καὶ δειχθῆ ἄλλοθεν τὸ ζητούμενον, οὐ βλαπτεῖται. ἀνάγν. δὲ καὶ τὴν ιγ. διατ. τοῦ παρόντος τιτ. οἷμοιον καὶ βιβ. η. τιτ. ιη. διατ. β. περὶ δωρεαστικοῦ. [Sch. l. III. 72.]

Ἐξ'. Ο στρατιώτης πληρώσας καὶ ἀφεθεὶς τῆς στρατιείας, εἰ καὶ ἀπώλεσε τὸ συμβόλαιον τὸ περὶ τούτον, ὅμως κέχρηται τοῖς τῶν ἀφεθέντων προνομίοις.

bium revocaretur, non usurum se hoc instrumento contestatus est, vereri non debes, ne ex ea scriptura, quam non esse veram etiam professione sua probavit, negotium denuo repetatur. Atque ita τὸ κατὰ πόδας. Nec novum est, ut qui instrumento renuntiavit, uti eo amplius non possit. Nam et qui fori praescriptioni renuntiavit, uti eo non amplius potest. Nota autem et prae sumptionem, videri quem ideo non uti instrumento, quod pro falso illud habuerit.

**LXIII. Si dispensator apacham fisci debitori de- L. 4.
derit, eaque casu amissa sit, ad probationem solu- C. IV. 21.
tionis rationes fiscales¹⁾ edi oportet.**

I) rationes fiscales] Nota, quando fiscus cogatur exhibere rationes suas ad fidem contra se faciendam. Nota rem necessariam et utilem, procuratores fisci compelli, rationes fiscales promere non solum ad utilitatem eorum, qui ab ipsis convenientur, sed et cuiuslibet alterius, qui inde utilitatem habet. Nota et creditorem desiderante debitore compelli, rationes suas edere, ut lib. 23. tit. 1. cap. 36. et de argentario lib. 7. tit. 18. totum, maxime vero eiusdem cap. 14. et 19.

**LXIV. Sicut instrumentis igne consumatis¹⁾ de- L. 5.
bitores negare non oportet: ita iniquum est, et cre- C. eod.
ditori dicenti, se instrumentum amisisse, continuo fidem adhiberi. Alias igitur probationes²⁾ proferre debet.**

I) sicut instrumentis igne consumatis] Theodori. Apacha amissa, licet rationes suas proferat is, qui apacham fecit, hoc est, qui scripsit, debitorem debitum solvisse, ei non creditur. Memineris igitur eorum, quae dixi in const. 5. tit. 19. huius libri 4. non esse admittendum eum, qui pro se ipso rationes suas profert. Non enim ei creditur, licet administrator fisci sit. Dictum est autem in const. 18. tit. 20. huius libri, eum, qui certam auri quantitatē solverit, si solutionis instrumentum amiserit, probare debere, se solvisse. Memineris autem const. 1. tit. 19. eiusdem libri.